
BRP.0002.2.2018 Protokół Nr /1/2018 
z sesji Rady Powiatu Grodziskiego w dniu 29 listopada 2018 r. 

Rada Powiatu Orodziskiego 

Protokół nr 1112018 
z II sesji Rady Powiatu Grodziskiego 

w dniu 29 listopada 2018 roku 

II sesja Rady Powiatu Grodziskiego VI kadencji odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu 
Miejskiego w Grodzisku Mazowieckim przy ul. Kościuszki 32a. 

W sesji uczestniczyło 20 radnych , co stanowiło quorum uprawniające do podejmowania 
prawomocnych u chwał (lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 
protokołu ). 

W sesji nie uczestniczył radny Dariusz Dąbrowsk i (nieobecność usprawiedliwiona) . 
O godz. 1849 radna Zofia Owczarek, za zgodą Przewodniczącego Rady, opuściła salę obrad. 

1. Otwarcie II sesji Rady Powiatu Grodziskiego, powitanie zaproszonych gości, 
stwierdzenie prawomocności obrad. 

II sesję Rady Powiatu Grodziskiego o godz. 1700 otwo rzył Przewodniczący Rady Powiatu 
Sławomir Kamiński. 
Przewodniczący Rady poinformował , iż obrady Rady są transmitowane i utrwalane za pomocą 
urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk . 
Przewodniczący Rady powitał przybyłych gości i radnych. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad zaproponowanego przez Przewodniczącego Rady 
t.j . : 
1. Otwarcie II sesji Rady Powiatu Grodziskiego, powitanie zaproszonych gości , stwierdzenie 

prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) powołania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Grodziskiego, 
b) powołania Komisji Skarg , Wniosków i Petycji Rady Powiatu Grodziskiego, 
c) powołania Komisji stałych Rady Powiatu Grodziskiego, określenia przedmiotu ich 

działania oraz ustalenia składów osobowych , 
d) ustalenia wynagrodzenia Starosty Grodziskiego. 

4. Informacje Zarządu Powiatu Grodziskiego: 
a) o pracy Zarządu w okresie między sesjami , 
b) o wykonaniu uchwał Rady Powiatu Grodziskiego. 

5. Informacje Przewodn iczącego Rady Powiatu Grodziskiego. 
6. Interpelacje i zapytania . 
7. Przyjęcie protokołu z I sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 
8. Sprawy różne i wolne wnioski. 
9. Zamkn ięcie II sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 

(Zawiadomienie o sesji wraz z porządkiem obrad stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 
protokołu ). 

3. Podjęcie uchwał w sprawach: 
a) powołania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Grodziskiego. 

Przewodniczący Rady zaproponował kryteria wyboru radnych do składu Komisji Rewizyjnej . 
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Innych propozycji nie wniesiono. 
Ustalono następujący skład osobowy Komisji : 

1. Grabowska Maria Przewodniczący Komisji 
2. Zacny Małgorzata Zastępca Przewodniczącego Komisji 
3. Dąbrowski Dariusz 
4. Krzemiński Aleksander 
5. Olszewska Marzena 
6. Pokropek Danuta 
7. Sędzińska Małgorzata 

8. Świdlicki Bronisław 

Rada Powiatu Grodziskiego, jednogłośnie (imienny wykaz głosowania radnych stanowi 
załącznik nr 3 do niniejszego protokołu) przyjęła uchwałę nr 10111/18 w sprawie 
powołania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Grodziskiego (uchwała nr 10/11/18 
w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik 
nr 4 do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady poinformował o wniosku do Wojskowego Komendanta Uzupełnień 
w sprawie reklamowania i przekazał wniosek radnym (podsl. prawna: art. 116 usl. 6 ustawy 
z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej) . 

b) powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Grodziskiego. 

Przewodniczący Rady zaproponował kryteria wyboru radnych do składu Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji. 
Innych propozycji nie wniesiono. 
Ustalono następujący skład osobowy Komisji: 

1. Pokropek Danuta Przewodniczący Komisji 
2. Hardt Wojciech Zastępca Przewodniczącego Komisji 
3. Dąbrowski Dariusz 
4. Gałecka-Wolska Maria 
5. Grabowska Maria 
6. Olizarowicz Andrzej 
7. Sankiewicz Krzysztof 
8. Świdlicki Bronisław 

Rada Powiatu Grodziskiego, jednogłośnie (imienny wykaz głosowania radnych stanowi 
załącznik nr 5 do niniejszego protokołu) przyjęła uchwałę nr 11/11/18 w sprawie 
powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Grodziskiego (uchwała 
nr 11/11/18 w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu 
Grodziskiego stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu). 

c) powołania Komisji stałych Rady Powiatu Grodziskiego, określenia 
przedmiotu ich działania oraz ustalenia składów osobowych. 

Przewodniczący Rady zaproponował , aby radni chętni do pracy w poszczególnych Komisjach 
wpisywali się na przekazane im listy. 
O godz. 1720 Przewodniczący Rady ogłosił przerwę. 
O godz. 1740 Przewodniczący Rady wznowił obrady. 

Powołano następujące Komisje stałe Rady Powiatu Grodziskiego: 
1) Komisję Budżetu i Finansów Publicznych; 
2) Komisję Promocji Powiatu i Współpracy Europejskiej; 
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3) Komisję Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa i Spraw Wiejskich; 
4) Komisję Polityki Społecznej ; 

5) Komisję Statutowo-Regulaminową. 

Ustalono następujący skład osobowy Komisji Budżetu i Finansów Publicznych: 
1. Filipiak Krzysztof 
2. Grabowska Maria 
3. Hardt Wojciech 
4. Kamiński Sławomir 

5. Krzemiński Aleksander 
6. Owczarek Zofia 
7. Pieniążek Paweł 

8. Sędzińska Małgorzata 
9. Śliwiński Michał 
10. Wiaderny Piotr 
11. Wieżbicki Marek 
12. Zacny Małgorzata 

Ustalono następujący skład Komisji Promocji Powiatu i Współpracy Europejskiej: 
1. Banaszek Marianna 
2. Filipiak Krzysztof 
3. Gałecka-Wolska Maria 
4. Markowski Krzysztof 
5. Olizarowicz Andrzej 
6. Olszewska Marzena 
7. Pieniążek Paweł 

8. Sankiewicz Krzysztof 
9. Świdlicki Bronisław 
10. Śliwiński Michał 
11. Wiaderny Piotr 
12. Wieżbicki Marek 
13. Zacny Małgorzata 

Ustalono następujący skład Komisji Ochrony Środowiska , Bezpieczeństwa i Spraw Wiejskich: 
1. Banaszek Marianna 
2. Dąbrowski Dariusz 
3. Filipiak Krzysztof 
4. Krzemiński Aleksander 
5. Olizarowicz Andrzej 
6. Olszewska Marzena 
7. Owczarek Zofia 
8. Sędzińska Małgorzata 
9. Śliwiński Michał 
10. Świdlicki Bronisław 
11. Wieżbicki Marek 
12. Zacny Małgorzata 

Ustalono następujący skład Komisji Polityki Społecznej : 

1. Banaszek Marianna 
2. Filipiak Krzysztof 
3. Gałecka-Wolska Maria 
4. Hardt Wojciech 
5. Kamiński Sławomir 

6. Markowski Krzysztof 
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7. Olszewska Marzena 
8. Pokropek Danuta 
9. Sankiewicz Krzysztof 
10. Sędzińska Małgorzata 
11. Śliwiński Michał 
12. Wieżbicki Marek 
13. Zacny Małgorzata 

Ustalono następujący skład Komisji Statutowo-Regulaminowej: 
1. Hardt Wojciech 
2. Kamiński Sławomir 
3. Krzemiński Aleksander 
4. Owczarek Zofia 
5. Pieniążek Paweł 

6. Sędzińska Małgorzata 
7. Śliwiński Michał 
8. Wiaderny Piotr 
9. Zacny Małgorzata 

Rada Powiatu Grodziskiego, jednogłośnie (imienny wykaz głosowania radnych stanowi 
załącznik nr 7 do niniejszego protokołu) przyjęła uchwałę nr 12/11/18 w sprawie 
powołania Komisji stałych Rady Powiatu Grodziskiego, określenia przedmiotu ich 
działania oraz ustalenia składów osobowych (uchwała nr 12/11/18 w sprawie powołania 
Komisji stałych Rady Powiatu Grodziskiego, określenia przedmiotu ich działania oraz 
ustalenia składów osobowych stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu). 

d) ustalenia wynagrodzenia Starosty Grodziskiego. 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia 
Starosty Grodziskiego. 

Wiceprzewodniczący Rady Paweł Pieniążek przedstawił uzasadnienie do uchwały w sprawie 
ustalenia wynagrodzenia Starosty Grodziskiego. 

Od dnia 22 listopada 2018 r. ustalono następujące wynagrodzenie Starosty Grodziskiego: 
1) wynagrodzenie zasadnicze w kwocie 4.800,00 zł; 
2) dodatek funkcyjny w kwocie 2.100,00 zł; 
3) dodatek specjalny w wysokości 40% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku 

funkcyjnego w kwocie 2.760,00 zł; 
4) dodatek za wysługę lat w wysokości wynikającej z dokumentów pracowniczych 

w kwocie 960,00 zł. 

Rada Powiatu Grodziskiego, przy jednym głosie wstrzymującym (imienny wykaz 
głosowania radnych stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu) przyjęła uchwałę 
nr 13/11/18 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Grodziskiego (uchwała 
nr 13/11/18 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Grodziskiego stanowi załącznik 
nr 10 do niniejszego protokołu). 

4. Informacje Zarządu Powiatu Grodziskiego: 
a) o pracy Zarządu w okresie między sesjami, 
b) o wykonaniu uchwał Rady Powiatu Grodziskiego. 

Informacje przedstawił Starosta Marek Wieżbicki , który w pierwszej kolejności odniósł się do 
wniosku radnego Dariusza Dąbrowskiego przedstawionego na I sesji Rady Powiatu w dniu 
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22.11 .2018 r. dol. niezbędnika dla radnych. Radnym przekazana została pisemna informacja 
dol. dróg powiatowych ze szczególnym uwzględnieniem zimowego utrzymania. Inne materiały 
będą sukcesywnie przekazywane. 
Skarbnik Powiatu Ewa Szadkowska poinformowała o sprawach z zakresu spraw finansowych. 
Informacje o pracy Zarządu w okresie między sesjami stanowią załącznik nr 11 do niniejszego 
protokołu . 

Odnośnie wykonania uchwał Rady Powiatu Starosta poinformował, że na październikowej 

sesji podjęto 4 uchwały, które przekazano do nadzoru prawnego Wojewody Mazowieckiego, 
zaś 2 z nich do Regionalnej Izby Obrachunkowej. 
Na dzień dzisiejszy brak jest informacji , aby wobec tych uchwał zostało wszczęte 

postępowanie. Na ostatniej sesji podjęto 9 uchwał , które zostały przekazane do nadzoru 
prawnego. 

5. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego. 

Przewodniczący Rady poinformował o następujących sprawach: 
1) zwołaniu posiedzeń komisji merytorycznych Rady Powiatu Grodziskiego (radnym 

zostały przekazane pisma w tej sprawie - kopia pisma stanowi załącznik nr 12 do 
niniejszego protokołu) , 

2) zorganizowaniu szkolenia dla radnych w dniu 04.01.2019 r. w godz. 900 _1400 w sali 
konferencyjnej Starostwa, 

3) powołaniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość w Radzie Powiatu Grodziskiego 
(kopia pisma stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu) , 

4) spotkaniu Wigilijnym w dniu 18.12.2018 r. o godz. 16 '5 w sali konferencyjnej Urzędu 
Miejskiego w Grodzisku Maz., 

5) wniosku od Wójta Gminy Baranów dol. radnego Dariusza Dąbrowskiego. 

Radny Wojciech Hardt zapytał, jakiej materii dotyczy wniosek oraz czy został wybrany 
Przewod niczący Klubu PiSo 
Odpowiedzi na pierwsze pytanie udzielił Przewodniczący Rady informując , że wniosek dol. 
rozwiązania umowy z radnym. 
Odpowiedzi na drugie pytanie udzielił Wiceprzewodniczący Rady Piotr Wiaderny informując , 

iż to on jest Przewod ni czącym Klubu. 

6. Interpelacje i zapytania. 

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Wiaderny zapytał o podstawę prawną udostępniania lokali 
i o aptekę w Milanówku. 
Odpowiedzi udzielił Starosta. Powiedział m. in . że jeżeli chodzi o aptekę to dotychczasowy 
użytkownik wyłoniony został w trybie przetargu nieograniczonego. Występował o obniżenie 
czynszu. Odpowiedź Zarządu była negatywna, dlatego też zwrócił się o rozwiązanie umowy. 
Zarząd ogłosił przetarg . Przetarg ten miał szansę w dniu dzisiejszym się rozstrzygnąć . 
Wpłynęła jedna oferta. Jednakże oferent nie zdecydował się na objęcie lokalu twierdząc , 

że w tym miejscu z uwagi na odległość w stosunku do najbliżej apteki nie może powstać nowa 
apteka. Zarząd konsultował się w tej sprawie z nadzorem farmaceutycznym. Czynsz za 
miesiąc listopad i grudzień nie wpłynie. 
Jeżeli natomiast chodzi o lokale, w których ma być ten sam użytkownik to wymagana jest 
zgoda Rady Powiatu. Wszystkie tego rodzaju sprawy kierowane są do Rady. Jeżeli nie jest to 
ten sam użytkownik to stosowana jest procedura przetargu nieograniczonego. 
Radna Maria Gałecka-Wolska zadała pytania dol. ul. Warszawskiej w Milanówku w kontekście 
przekazania drogi na rzecz Gminy Milanówek. 
Odpowiedzi udzielił Starosta, który poinformował, że właściwy organ gminy Milanówek 
wystąpił z wnioskiem, aby ul. Warszawska zmieniła status z drogi powiatowej na drogę 
gminną. W tej materii musiały wypowiedzieć się organy stanowiące, l.j. Rada Miasta 
Milanówka i Rada Powiatu Grodziskiego. Dla Powiatu nastąpi zmniejszenie kosztów 
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związanych z utrzymaniem ul. Warszawskiej . Jeżeli byłaby potrzebna informacja odnośnie 
kosztów to tylko na zasadzie np. kosztu utrzymania zimowego z kilometrażu dróg, jaki Powiat 
utrzymuje z kosztów ogólnych . 
Wiceprzewodniczący Rady Piotr Wiaderny zapytał, kiedy pojawiła się prośba o przekazanie 
ul. Warszawskiej na rzecz Milanówka; przed wyborami czy po wyborach ; czy tej sprawy nie 
należało skonsultować z nowymi władzami Milanówka. 
Odpowiedzi udzielił Starosta, który powiedział że , aby miał miejsce fakt zmiany kategorii drogi 
to pierwszy wniosek w tej sprawie musi nastąpić ok. 1,5 roku wcześniej . Starosta podkreślił , 
że na tę sprawę należy spojrzeć od strony Powiatu. W trakcie rozmowy z nowym Burmistrzem 
Milanówka pojawiła się sugestia ze strony Burmistrza, czy nie można byłoby tej drogi oddać 
jeszcze w grudniu. 
Radny Andrzej Olizarowicz poruszył kwestie: należytego oświetlenia przejść dla pieszych , 
wejścia i wyjścia na perony PKP w Milanówku oraz ronda na ul. Piasta w Milanówku. 
Starosta odnosząc się do sprawy oświetlenia podał przykład z Grodziska. Poinformował, 
że w Grodzisku Maz. realizowana jest modernizacja oświetlenia ulicznego. I w trakcie tej 
modernizacji doświetlane są przejścia dla pieszych . Kwestia ta ma bardzo duże znaczenie. 
Jeśli chodzi o drogi powiatowe to też musimy o tej sprawie pamiętać i działać jak 
najskuteczniej. Przykładowo w miejscowości Adamowizna przy szkole zostało doświetlone 
przejście dla pieszych. Starosta będzie się starał w rozmowach z władzami poszczególnych 
gmin sygnalizować ten problem. 
Radny Krzysztof Sankiewicz poruszył kwestię niebezpiecznego przejazdu przez tory WKD 
w Podkowie Leśnej Głównej, podkreślając , iż temat ten należy kontynuować. 
Starosta poinformował, że Pani Prezes WKD zapewniła , iż w budżecie przyszłorocznym 
zabezpieczone będą środki na poprawę bezpieczeństwa na tym przejeździe . Po tej rozmowie 
Starosta odniósł wrażenie , że WKD nie czyje tego problemu, który razem z radnym 
Krzysztofem Sankiewiczem przedstawili w trakcie spotkania z Prezes WKD. Problem jest 
w tym, że kierowca dojeżdżający do przejazdu widzi stojący pociąg WKD. Kierowca jest 
przekonany, że pociąg zaraz ruszy, a skład stoi 10 - 15 min. I wyniku nerwowego zachowania 
kierowcy rzeczywiście może dojść do zdarzenia. WKD przewidziało środki na umieszczenie 
podświetlanego napisu "Uwaga na pociąg" . 

7. Przyjęcie protokołu z I sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie , bez uwag przyjęła protokół z I sesji Rady Powiatu 
Grodziskiego (imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 14 do niniejszego 
protokołu) . 

8. Sprawy różne i wolne wnioski. 

Przewodniczący Rady poinformował , iż radny Bronisław Swidlicki zostal Prezesem LKS "Tur" 
w Jaktorowie. 

Innych spraw różnych radni nie wnieśli. 

9. Zamkniecie II sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Rady o godz. 1850 zamknął obrady 
Rady Powiatu Grodziskiego. 

Protokołowała : Ewa Tatarek 
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